ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной антитеррористической комиссии
муниципального образования «Онгудайский район»

«30» марта 2021 года №1

с. Онгудай
(малый актовый зал)

Председательствовал: Исполняющий обязанности Главы района (аймака)
МО «Онгудайский район» Тебеков М.М.

Присутствовали:

Члены комиссии: Челтугашева К.О. (секретарь Комиссии), Бармотин А.М.
(Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району), Тенгерекова И.В.
(Начальник отдела образования), Чирва О.И. (Военный комиссар
Онгудайского района), Муйтуев Э.П. (И.о. начальника пожарной части №8 с.
Онгудай), Шабыкова А.А. (Главный врач Онгудайской ЦРБ).

Приглашенные: Лепетова Н.В. (Главный специалист КДН и ЗП), Якова Т.Н.
(Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики), Буйдышева
М.В. (Руководитель Центра занятости населения), Мундусова Н.А.
(Директор УСПН Онгудайского района), Атопкин А.Н. (Начальник ГОЧС и
ЕДДС), Айбыков В.Я. (глава Теньгинского с/п), Аткунов И.Е. (глава
Ининского с/п), Мандаев В.П. (глава Купчегенского с/п), Алушкин Э.К. (И.о.
главы Хабаровского с/п), Бабыкова С.А. (глава Онгудайского с/п).

Повестка дня:

1. О проведении профилактических мероприятий, направленных
на пресечение правонарушений, преступлений, создания незаконных
вооруженных формирований на территории МО «Онгудайский район».

(А.М. Бармотин)

В отчетном периоде 2021 года на территории Онгудайского района не
зарегистрировано и не выявлено ни одного преступления и правонарушения
связанного с террористической деятельностью. ОМВД России по Онгудайскому
району проводятся профилактические беседы, ОПМ «Жилой сектор». Всего
проведено 5 таких мероприятий. Работа по данному направлению ведется в
ОВД на постоянной основе и стоит на контроле в МВД по Республике Алтай.

Комиссия решила:

1.1. Принять к сведению доклад начальника ОМВ Д РФ по
Онгудайскому району А.М. Бармотина.

1.2. Начальнику ОМВД РФ по Онгудайскому району А.М. Бармотину
продолжить проведение организационных и профилактических мероприятий,
направленных на пресечение правонарушений, преступлений, создания
незаконных вооруженных формирований на территории Онгудайского
района. Срок: ежемесячно, до конца 2021 года.

2. О проведении мероприятий, направленных на разъяснение норм
законодательства РФ по борьбе с терроризмом, с лицами,
возвратившимися из субъектов, регионов с повышенной
террористической активностью.

(А.М. Бармотин)

В отчетном периоде 2021 года на территории Онгудайского района на
постоянной основе проводится разъяснительная работа с населением на предмет
разъяснения норм законодательства по борьбе с терроризмом. Профилактика и
разъяснения проводятся со стороны УУП на постоянной основе, ОПМ «Жилой
сектор», где разъясняется информация антитеррористического характера.
Информации о том, что в Онгудайский район приехали лица, склонные к
совершению террористических актов или с целью вербовки граждан по данному
направлению не установлено.

Комиссия решила:

2.1. Принять к сведению доклад начальника ОМВД РФ по
Онгудайскому району А.М. Бармотина.

2.2. Начальнику ОМВД РФ по Онгудайскому району А.М. Бармотину
продолжить контроль за лицами, возвратившимися из субъектов, регионов с
повышенной террористической активностью. Срок: ежемесячно, до конца
2021 года.

3. Об обеспечении антитеррористической безопасности
государственных праздников и массовых мероприятий.

(А.М. Бармотин, главы сельских поселений)

Обеспечение антитеррористической защищенности и безопасности
государственных праздников и массовых мероприятий, одно из важных задач. В
ОМВД России по Онгудайскому району на постоянной основе проводятся
анализ возможных проявлений и развитий при проведении массовых
мероприятий. Проводится работа с личным составом ОВД на предмет работы в
условиях ЧС (террористических актов).

В целях реализации государственной политики в сфере противодействия
терроризму и экстремизму главами сельских поселений района проводятся
профилактические беседы с населением, направленные на предупреждение
экстремистской и террористической деятельности. Ежегодно принимаются
меры, направленные на обеспечение антитеррористической безопасности
мероприятий с массовым участием населения.

3.1. Принять к сведению доклад начальника ОМВД РФ по
Онгудайскому району А.М. Бармотина, глав сельских поселений.

3.2. Рекомендовать Начальнику ОМВД РФ по Онгудайскому району
провести дополнительные предпраздничные профилактические рейды на
территории Онгудайского района с целью обнаружения возможных
террористических и экстемистских проявлений.

3.3. Главам сельских поселений Онгудайского района продолжить
работу по обеспечению антитеррористической безопасности мероприятий с
массовым участием населения, организовать контроль за состоянием
межнациональных и межконфессиональных отношений в предпраздничные и
праздничные дни.

И.о. Главы района (аймака),

Комиссия решила:

председатель Комиссии Тебеков М.М.

И.о. Главы района (аймака)
МО «О] " ~ ~ ~
М.М. Т<

УТВЕРЖДАЮ
5- ' '  ч

ПОВЕСТКА

заседания муниципальной антитеррористической комиссии
муниципального образования «Онгудайский район», за I квартал.

1. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
пресечение правонарушений, преступлений, создания незаконных
вооруженных формирований на территории МО «Онгудайский район».

Докладывает: А.М. Бармотин -  начальник ОМВД РФ по
Онгудайскому району.

2. О проведении мероприятий, направленных на разъяснение норм
законодательства РФ по борьбе с терроризмом, с лицами, возвратившимися
из субъектов, регионов с повышенной террористической активностью.

Докладывает: А.М. Бармотин -  начальник ОМВД РФ по
Онгудайскому району.

3. Об обеспечении антитеррористической безопасности
государственных праздников и массовых мероприятий.

Докладывает: А.М. Бармотин -  начальник ОМВД РФ по
Онгудайскому району.

Содокладчики: главы сельских поселений.

Специалист по муниципальным комиссиям ^ t ) К.О. Челтугашева

Дата проведения - 30.03.2021г.
Время проведения - 14.30

Место проведения - малый зал администрации района (аймака)